

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE-CE  
CARIRÉ-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SMA  
Processo Administrativo Nº 001/2021/SMA-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA  
Data de Publicação: 25/08/2021 14:31:31

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|                     |                       |                                     |   |
|---------------------|-----------------------|-------------------------------------|---|
| 25/08/2021 13:56:46 | MENSAGEM              | PREGOEIRO                           | O arquivo Edital - Material Roçadeiras(PDF PESQUISÁVEL).pdf foi removido pelo condutor do processo.   |
| 30/08/2021 15:59:55 | CADASTRO DE PROPOSTA  | G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA |   |
| 30/08/2021 16:58:46 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA |   |
| 30/08/2021 17:13:37 | CADASTRO DE PROPOSTA  | SILVIO CESAR S. SOUZA-ME            |   |
| 30/08/2021 17:18:15 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | SILVIO CESAR S. SOUZA-ME            |   |
| 30/08/2021 19:35:02 | CADASTRO DE PROPOSTA  | O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME        |   |
| 30/08/2021 19:38:19 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME        |   |
| 31/08/2021 09:16:52 | MENSAGEM              | PREGOEIRO                           | Bom Dia! Prezados licitantes, daremos início neste momento ao Pregão Eletrônico 001/2021/SMA-PE, Bons negócios!   |
| 31/08/2021 09:17:21 | MENSAGEM              | PREGOEIRO                           | Como sabem, o modo de disputa "aberto e fechado" é uma inovação trazida pelo Decreto Federal 10.024/19, e consiste basicamente em três momentos: 15 minutos para lances iniciais; 10 minutos com fechamento automático e 05 minutos para oferta de lance final e sigiloso. É importante ressaltar que, a constante oferta de lances aumenta as chances de se manter nas fases subsequentes. |
| 31/08/2021 09:18:29 | MENSAGEM              | PREGOEIRO                           | Iniciaremos agora a disputa do Lote Único.  |

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item   | Unidade          | Marca               | Modelo                      | Valor Total           |
|--|------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------|
| Item: 1  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: INTERTEC            |                       |
| Descrição: CARBURADOR PARA ROÇADEIRAS FS 160/220/290     |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 20   |                  | Valor Unit.: 181,70 |                             | Valor Total: 3.634,00 |
| Item: 2  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: ST-FS160/160/220/22 |                       |
| Descrição: CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 FS 160/220/290 |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 30   |                  | Valor Unit.: 148,60 |                             | Valor Total: 4.458,00 |
| Item: 3  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: CPL ST FS220        |                       |
| Descrição: CILINDRO COM PISTÃO 38MM FS 220/290           |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 20   |                  | Valor Unit.: 206,40 |                             | Valor Total: 4.128,00 |
| Item: 4  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: ITECE               |                       |
| Descrição: EMBREAGEM FS 160/220/290                      |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 20   |                  | Valor Unit.: 45,40  |                             | Valor Total: 908,00   |
| Item: 5  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: ITECE               |                       |
| Descrição: JUNTA DO CILINDRO FS 160/220/290              |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 20   |                  | Valor Unit.: 12,30  |                             | Valor Total: 246,00   |
| Item: 6  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: ITECE               |                       |
| Descrição: JUNTA DE VEDAÇÃO FS 160/220/290               |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 20   |                  | Valor Unit.: 8,20   |                             | Valor Total: 164,00   |
| Item: 7  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITECE        | Modelo: ITECE               |                       |
| Descrição: MOLA DE RECUO (PARTIDA) FS 160/220/290        |                  |                     |                             |                       |
| Quantidade: 30   |                  | Valor Unit.: 16,50  |                             | Valor Total: 495,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE-CE  
CARIRÉ-CE**



|  |                  |                     |                       |
|--|------------------|---------------------|-----------------------|
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: UNIDADE | Marca: ITÊCE        | Modelo: ITÊCE         |
| Descrição: VELA DE IGNIÇÃO B FS 160/220/290  |                  |                     |                       |
| Quantidade: 30   |                  | Valor Unit.: 14,80  | Valor Total: 444,00   |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: UNIDADE | Marca: ITÊCE        | Modelo: ITÊCE         |
| Descrição: VIRABREQUIM FS 160/220/290  |                  |                     |                       |
| Quantidade: 20   |                  | Valor Unit.: 231,20 | Valor Total: 4.624,00 |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITÊCE        | Modelo: ITÊCE         |
| Descrição: LÂMINA EM AÇO ESPECIAL COM TÊMPERA TOTAL P/ CORTADOR DE GRAMA, TRAPP MC05E (COMP 475MM; LARG 56MM; ESPESSURA 3MM) COM TRÊS FUIROS (2 DE 10MM E 1 DE 16MM) |                  |                     |                       |
| Quantidade: 5  |                  | Valor Unit.: 102,20 | Valor Total: 511,00   |
| <b>Item: 11</b>  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITÊCE        | Modelo: ITÊCE         |
| Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRAS FS 220, FS 280, FS 290  |                  |                     |                       |
| Quantidade: 8  |                  | Valor Unit.: 256,00 | Valor Total: 2.048,00 |
| <b>Item: 12</b>  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITÊCE        | Modelo: ITÊCE         |
| Descrição: CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA FS 220/290   |                  |                     |                       |
| Quantidade: 25   |                  | Valor Unit.: 53,60  | Valor Total: 1.340,00 |
| <b>Item: 13</b>  | Unidade: UNIDADE | Marca: ITÊCE        | Modelo: ITÊCE         |
| Descrição: LAMINA DE 3 PONTAS PARA ROÇADEIRAS STHILL FS 220  |                  |                     |                       |
| Quantidade: 5  |                  | Valor Unit.: 66,00  | Valor Total: 330,00   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                          | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA | 005 04.221.555/0001-14 | 28.245,00      | 23.330,00    | Sim |
| 2 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME        | 066 27.105.515/0001-02 | 23.331,00      | 23.331,00    | Sim |
| 3 SILVIO CESAR S. SOUZA-ME            | 023 13.859.826/0001-52 | 23.599,08      | 23.599,08    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                              |   |           |
|---------------------|------------------------------|---|-----------|
| 25/08/2021 14:31:31 | <b>PUBLICADO</b>             |   |           |
| 25/08/2021 14:40:00 | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b> |   |           |
| 31/08/2021 08:30:00 | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>  |   |           |
| 31/08/2021 09:18:41 | <b>DISPUTA</b>               |   |           |
| 31/08/2021 09:18:41 | <b>LANCE</b>                 | SILVIO CESAR S. SOUZA-ME (PARTICIPANTE 023)   | 23.599,08 |
| 31/08/2021 09:18:41 | <b>LANCE</b>                 | O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 066)   | 23.331,00 |
| 31/08/2021 09:18:41 | <b>LANCE</b>                 | G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (PARTICIPANTE 005)  | 28.245,00 |
| 31/08/2021 09:22:59 | <b>LANCE</b>                 | G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (PARTICIPANTE 005)  | 23.598,00 |
| 31/08/2021 09:23:13 | <b>LANCE</b>                 | G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (PARTICIPANTE 005)  | 23.330,00 |
| 31/08/2021 09:33:42 | <b>TEMPO RANDÔMICO</b>       |   |           |
| 31/08/2021 09:36:42 | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>   | Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 023 |           |
| 31/08/2021 09:36:42 | <b>FECHADO 1</b>             |   |           |
| 31/08/2021 09:41:42 | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>   | O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA  |           |
| 31/08/2021 09:41:42 | <b>HABILITAÇÃO</b>           |   |           |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE-CE  
CARIRÉ-CE



*Arnóbio de Azevedo Pereira*

---

PREGOEIRO: ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA